
Pág. 1 de 3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º 030/13-CPJ

O  PRESIDENTE  DO  EGRÉGIO  COLÉGIO  DE
PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS,  no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO  o  teor  do  Memorando  n.º
159.2013.DPLAN.757684.2013.41693,  oriundo  da  Diretoria  de
Planejamento  do  Ministério  Público  do  Estado  do  Amazonas,
encaminhando a  proposta  orçamentária  deste  Parquet, referente
ao exercício de 2014;

CONSIDERANDO o disposto no art. 29, incisos IV
e  XII,  e  art.  33,  inciso  XII,  todos  da  Lei  Complementar  n.°
011/1993;

CONSIDERANDO  o voto da eminente relatora,  a
Exma. Sra. Procuradora de Justiça, Dra. Antonina Maria de Castro
do  Couto  Valle,  nos  autos  do  Procedimento  Interno  n.º
757684.2013.PGJ,  pela  aprovação  da  proposta  orçamentária
referente ao exercício de 2014; 

CONSIDERANDO a decisão, impedido o Exmo. Sr.
Procurador  de  Justiça,  Dr.  Mauro  Roberto  Veras  Bezerra,  à
unanimidade  dos  votantes,  presentes,  em  sessão  ordinária  do
egrégio Colégio de Procuradores de Justiça, realizada em 06 de
dezembro de 2013;

RESOLVE:

APROVAR a  proposta  orçamentária do Ministério
Público do Estado do Amazonas, para o exercício de 2014, pelos
motivos  e  fundamentos  expostos  no voto proferido pela Exma.
Sra.  Procuradora  de  Justiça,  Relatora,  Dra.  Antonina  Maria  de
Castro do Couto Valle.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

SALA  DE  REUNIÕES DO EGRÉGIO COLÉGIO
DE  PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS, em Manaus (Am.),  06 de dezembro de 2013.

Resolução n.º 030.2013.CPJ.774817.2013.41693



Pág. 2 de 3.

JOSÉ HAMILTON SARAIVA DOS SANTOS
Presidente do e. CPJ,  por substituição legal

ALBERTO NUNES LOPES
Membro

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

SUZETE MARIA DOS SANTOS 
Membro 

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO 
Membro 

PEDRO BEZERRA FILHO 
Membro 

JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES 
Membro 

Resolução n.º 030.2013.CPJ.774817.2013.41693



Pág. 3 de 3.

PÚBLIO CAIO BESSA CYRINO 
Membro 

ANTONINA MARIA DE CASTRO DO COUTO VALLE
Membro e Relatora

CARLOS LÉLIO LAURIA FERREIRA
Membro

Resolução n.º 030.2013.CPJ.774817.2013.41693


	RESOLUÇÃO N.º 030/13-CPJ

